
KARTA INFORMACYJNA 

Przeczytaj zanim przystąpisz do wypełnienia wniosku! 

 

PODSTAWA PRAWNA:  

➢ Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. kodeks wyborczy (Dz.U. z 2022 r. poz. 1277) 

➢ Ustawa  z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz.U. z 2020 r. poz. 851) 

➢ Rozporządzenie Ministra Cyfryzacji z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie spisu wyborców (Dz.U.    

z 2023 r. poz. 1512) 

➢ Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 lipca 2023 r. w sprawie 

wzorów wniosków o ujęcie w obwodzie głosowania, skreślenie wyborcy z Centralnego Rejestru 

Wyborców, zmianę miejsca głosowania oraz wzoru i sposobu ewidencjonowania zaświadczeń       

o prawie do głosowania (Dz.U. z 2023 r. poz. 1495) 

➢ Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 sierpnia 2023 r. w sprawie 

ustalenia wzoru wniosku o zmianę miejsca głosowania oraz wzoru i sposobu wydawania 

zaświadczenia o prawie do głosowania osobom uprawnionym do udziału w referendum 

ogólnokrajowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 1507) 

➢ Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023 r. poz. 

775) 

➢ Ustawa z dnia 17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania 

publiczne (Dz. U. z 2023 r. poz. 57) 

 

 

WYMAGANE DOKUMENTY:  

➢ Wypełniony wniosek o zmianę miejsca głosowania. 

 

OPŁATY:  

➢ Nie pobiera się opłat za dokonanie czynności dotyczących zmiany miejsca głosowania. 

 

 

TERMIN ODPOWIEDZI:  

Niezwłocznie.  

  

Urząd Miejski 

w Opocznie 

ul. Staromiejska 6 

26-300 Opoczno 

Tel. 44 786 01 00 

Fax. 44 786 01 11 

 

Sprawę załatwisz  

 

 

Wydział Ewidencji Ludności 

 i Dowodów Osobistych 

Budynek „C”, parter, pokój C1 

tel. (44) 786 01 43 

ZMIANA MIEJSCA GŁOSOWANIA  



 

TRYB ODWOŁAWCZY:  

Brak. 

UWAGI:  

➢ Wyborca może zmienić miejsce głosowania w danych wyborach. Wniosek w sprawie zmiany 

miejsca głosowania składa w okresie od 44 dnia przed dniem wyborów do 3 dnia przed dniem 

wyborów.  

➢ Prawo zmiany miejsca głosowania nie przysługuje w wyborach do organów stanowiących jednostek 

samorządu terytorialnego oraz wyborach wójta.  

➢ Złożenie wniosku o zmianę miejsca głosowania skutkuje ujęciem wyborcy w spisie w obwodzie 

głosowania właściwym dla adresu przebywania i skreśleniem ze spisu w stałym obwodzie 

głosowania właściwym dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania 

➢ Wyborca niepełnosprawny ujmowany jest, po złożeniu wniosku o zmianę miejsca głosowania         

w spisie wyborców w wybranym przez wyborcę stałym obwodzie w którym lokal obwodowej 

komisji wyborczej dostosowany jest do potrzeb wyborców niepełnosprawnych, jeżeli lokal 

obwodowej komisji wyborczej właściwej dla adresu zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego 

zamieszkania wyborcy nie spełnia tych warunków.  

➢ W wyborach do organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego wniosek, dopisanie      

do spisu wyborców może dotyczyć wyłącznie lokalu obwodowej komisji wyborczej dostosowanego 

do potrzeb wyborców niepełnosprawnych położonego w okręgu wyborczym właściwym dla adresu 

zameldowania na pobyt stały lub adresu stałego zamieszkania wyborcy. Jedynie w przypadku gdy   

w tym okręgu wyborczym nie ma takiego lokalu wyborczego, wniosek może dotyczyć lokalu 

obwodowej komisji wyborczej dostosowanego do potrzeb wyborców niepełnosprawnych 

położonego w innym okręgu wyborczym. 

➢ Wniosek o zmianę miejsca głosowania można złożyć w postaci papierowej, elektronicznej, 

opatrzonym kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo podpisem 

osobistym lub też przy użyciu usługi elektronicznej udostępnionej przez ministra właściwego        

do spraw informatyzacji, po uwierzytelnieniu w sposób określony w art. 20a ust. 1 ustawy z dnia   

17 lutego 2005 r. o informatyzacji działalności podmiotów realizujących zadania publiczne.  

➢ Wyborcy przebywający w dniu wyborów w szpitalach, domach pomocy społecznej, zakładach 

karnych i aresztach śledczych, zostaną wpisani do spisów wyborców sporządzonych dla obwodów 

głosowania utworzonych w tych jednostkach. 

 

Miejsce załatwiania sprawy:  

Wydział Ewidencji Ludności i Dowodów Osobistych, Budynek „C”, parter, pokój C1  

tel. (44) 786 01 43 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17181936?unitId=art(20(a))ust(1)&cm=DOCUMENT

